



Cieszyn, 16 grudnia 2024 roku

**Szanowny Pan  
Wiesław Kluz  
Radny Rady Miejskiej Cieszyna**

54964.2024

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 3 grudnia 2024 roku znak BRM.0003.122.2024 w sprawie zdjęcia flagi narodowej Ukrainy z cieszyńskiego Ratusza uprzejmie informuję, że wywieszenie flag Ukrainy na budynku Urzędu Miejskiego w Cieszynie jest symbolem solidarności z obywatelami Ukrainy, którzy w wyniku wybuchu wojny opuścili swoje rodzinne strony i przybyli do Cieszyna. Reprezentując wspólnotę samorządową Cieszyna, mam na uwadze propagowanie otwartej postawy wobec osób szukających schronienia w naszym mieście przed okrucieństwem wojny. Decyzja o wywieszeniu flag Ukrainy nie jest sprzeczna z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa, a samo ich eksponowanie jest zgodne z protokołem flagowym. Dziwi mnie fakt, że ta sytuacja wzbudza tyle sprzecznych emocji. Tym bardziej, że wszędzie propagujemy Śląsk Cieszyński jako wielonarodowy i wielokulturowy zakątek Polski. Pragnę zauważyć, że na budynku Ratusza jest wywieszona również flaga Unii Europejskiej. Jako mieszkańcy Śląska Cieszyńskiego szcycimy się, że naszymi wartościami są solidarność, tolerancja i otwartość. Uważam, że należy te wartości nadal rozwijać dając dobry przykład także tym działaniem.

Budynek Ratusza jako miejsce reprezentacyjne Cieszyna jest właściwy, aby zademonstrować naszą otwartą postawę wobec uchodźców z Ukrainy, którzy zamieszkali w naszym mieście, a zarazem wyrazić sprzeciw wobec zbrojnej agresji Rosji. Jestem konsekwentna w swoich działaniach. W Ukrainie nadal cierpią i giną ludzie, w tym kobiety i dzieci. Uzasadniony jest też pogląd, że prowadzona walka toczy się tam w imieniu naszego kraju i wolnej Europy.

Właśnie dlatego, że mieszkamy w Polsce, która w swojej historii także nie raz walczyła o wolność i niepodległość, obecna sytuacja, w której znalazł się naród ukraiński, powinna być nam bliska. Powinniśmy mocno akcentować naszą solidarność z obywatelami Ukrainy, którzy wybrali nasze miasto jako swój dom. Uważam, że ma to głęboki sens.

Z poważaniem

Opracował: Stanisław Kawecki – Sekretarz Miasta Cieszyna



Gabriela Staszkievicz  
(3)

Rozdzielnik:

- 1 x Pan Wiesław Kluz Radny Rady Miejskiej Cieszyna,
- 1 x Pan Janusz Kołder – Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna